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150. obletnica rojstva prof. dr. Josipa Plemlja
Josip Plemelj je eden izmed najuspešnejših in svetovno prepoznanih slovenskih znanstvenikov. 
Zaradi njegovega strokovnega dela na področju matematike so ga izjemno cenili, pomembna pa je 
tudi njegova vloga pri nastanku Univerze v Ljubljani. 

Na Bledu smo po njem poimenovali osnovno šolo, v Vili Perun, njegovi blejski poletni rezidenci, 
pa je na ogled spominska soba. Doprsni kip v spomin na prof. dr. Josipa Plemlja, delo kiparja 
Zdenka Kalina, je bil odkrit leta 1973 ob 100-letnici rojstva znamenitega Blejca. Sprva je bil posta-
vljen pred Plemljevo vilo, danes pa stoji v parku pred VSŠG Bled.

 X Več na strani 7

Blejske novice
(Josip Plemelj v predgovoru h knjigi Algebra in teorija števil)

“Nikdar v življenju mi ni bila matematika nadležna, ne pri prenašanju na druge ne 
pri meni samem. Bila mi je življenjska potreba in umetniški užitek, ki ga lahko vidi 

vsak matematik na mojih delih”.
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2 Aktualno

Drage bralke, dragi bralci Blejskih novic.
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Mesec hitro mine in v vaših poštnih na-
biralnikih je že nova številka lokalnega 
glasila. Od zadnje izdaje do danes sem 
prejel številne pohvale na račun ureditve 
mesta za raztros pepela na blejskem po-
kopališču. To je bila ena od mojih obljub 
mnogim, ki so se obračali name že pred 
lanskimi lokalnimi volitvami. Hvala, ker 
ste opazili očitno spremembo.

S strani države smo že prejeli dober 
milijon in pol evrov za odpravo posledic 
naravnih nesreč in dobrih sto dvajset tisoč 
evrov za interventne stroške v avgusto-
vskih kriznih trenutkih. Plazenje terena 
na območju vojašnice pa nas je ponovno 
opozorilo, da smo zgolj nemočni del na-
rave in nič več. Za primerno ukrepanje v 
takšnih in podobnih primerih je potrebna 
dobra organiziranost, k čemur pripomore 
tudi kakšna vaja civilne zaščite. Eno smo 
uspešno izvedli v mesecu oktobru.

V Ribnem se izvaja rekonstrukcija 
dela Izletniške ceste, zaradi nekaterih del 
je bil za ves promet nekaj dni zaprt del 
Prešernove pri priključku na Partizansko. 
Bolj prijetno pa je bilo na Gozdarski ulici, 
katero smo že predali svojemu namenu. 
Ulica se ponaša z novo meteorno in fe-
kalno kanalizacijo, z novimi zaščitnimi 
cevmi za elektriko, z novim vodovodom 
in javno razsvetljavo ter seveda novo as-
faltno prevleko. Krajani so ob tem, že 
dolga leta želenem dogodku, pripravili 
prijetno druženje in se zahvalili za posluh 
pri uvrstitvi ulice v program investicij za 
letošnje leto. 

Na področju gradnje cest smo aktivni 
praktično ves čas, tudi kar se tiče držav-
nih investicij. Ponovno smo obiskali Di-

rekcijo za infrastrukturo, bil sem na vezi 
z vsemi, kjer država še ni opravila svoje 
naloge, vezano na 2. fazo južne razbre-
menilne ceste. Tudi za področje vzdrže-
vanja gozdnih cest smo za leto 2024 že 
sestankovali. Prav tako glede parkirnega 
sistema, saj želimo z novimi koraki omo-
gočati med drugim plačevanje tudi s pla-
čilnimi karticami. 

Nekaj obiskov različnih pisarn v Lju-
bljani je bilo vezanih na ureditev par-
kirnega sistema in prometa na območju 
železniške postaje na Rečici, zaključka 
postopkov sprememb aktualnega občin-
skega prostorskega načrta in pričetka po-
stopkov za nove spremembe. Poleg tega 
je bilo še nekaj obiskov bolj protokolarne 
narave.

Na Bledu sem gostil kar nekaj delov-
nih obiskov. Poslankama z Zgornje Go-
renjske, Almi Intihar in Katarini Štravs, 
sem predstavil lokalno problematiko s 
prošnjo, naj imata Bled v mislih tudi pri 
glasovanjih o proračunu in načrtih ra-
zvojnih programov. Čudovitemu pogledu 
z balkona županske pisarne se ni mogel 
načuditi gospod Günther Albel, župan 
Občine Beljak, s svojimi sodelavci. Tudi 
gospod Marko Šantej, župan Občine La-
ško in Danijela Bevk Knez, direktorica 
občinske uprave, sta bila nad lokacijo ob-
činske stavbe navdušena. 

V zadnjem mesecu sem se precej dru-
žil z mladimi. Zasedala je Komisija za 
mlade kot posvetovalno telo župana. De-
vetošolce sem nagovoril na kariernem sej-
mu, kjer so imeli možnost spoznati prilo-
žnosti v domačem okolju. Vse življenje je 
praktično pred njimi, zato so zdaj pred 

pomembnimi odločitvami. Skoraj enako 
bi lahko rekel za najboljše maturante, ka-
terim sem pripravil sprejem v prostorih 
naše občinske stavbe. Dosedanji uspehi 
so izvrstna popotnica. A z vsakim novim 
korakom se bodo morali dokazovati skozi 
življenje. Naj bo sreča na njihovi strani. 
Naj jih ni strah imeti sanje ter iti v sme-
ri njihove izpolnitve. Kjer je volja, je tudi 
pot, pa čeprav se sliši še tako nemogoče. 
To dokazuje tudi moja življenjska pot.

Sprejema so bili deležni tudi novoro-
jenčki letnika 2022, katerim smo podelili 
sadiko jablane. Naj rastejo skupaj, polni 
zdravja in klene moči, ko bo potrebno 
prestati različne viharje. Moč in zdravje 
nam krepi tudi zdrava prehrana. Na dan 
tradicionalnega slovenskega zajtrka sem 
po službeni dolžnosti zajtrkoval kar tri-
krat. Najprej v čudovitem vzdušju z ob-
činsko upravo, zatem v Vrtcu Bled skupaj 
z ''Mucki'' in ravnateljico gospo Heleno 
Ule. Sledil je še zajtrk v OŠ Bled, kjer so 
poleg kulinaričnega pripravili tudi zani-
miv glasbeno-plesni program. 

Zanimiv čas ob zajtrku sem ob izte-
ku oktobra preživel v družbi zaposlenih 
v Zavodu Žan. K funkciji pa sodijo tudi 
številni večerni obroki ter zanimivi do-
godki. Eden od teh se je odvil v Vili Bled 
v organizaciji Turizma Bled na premier-
ni predstavitvi destinacijskega promocij-
skega filma in destinacijskega podcasta. 
Bogatejši pa smo še za en izobraževalni 
naravoslovni dokumentarni film ''Vrh 
Julijcev''. Številne lepote in gostoljubje je 
na Bledu zaznala tudi komisija Gorenjske 
turistične zveze in nam namenila 2. me-
sto med slovenskimi turističnimi kraji, za 
Izolo in pred Radovljico, ki se ponaša z 
najboljšim kampom, kampom Šobec. Če-
stitke sosedom!

Obstaja pa podatek, da nismo povsod 
tako visoko. Pri pregledanosti v programu 
ZORA smo šele na 185. mestu med 212 
občinami! Podatek, vreden razmisleka. 

Med drugim smo se s turističnim go-
spodarstvom srečali v Festivalni dvorani, 
gostili smo slovesnost ob 55-letnici Terito-
rialne obrambe Slovenije, med zaključk-
om redakcije in izidom te številke našega 
lokalnega časopisa pa bodo mimo tudi že 
odbori in seja občinskega sveta.

S sodelavci smo se izobraževali z Mar-
tinom Liscem na temo odnosov s stranka-
mi in v kolektivu, se pripravljali na nove 
investicije, razpise, projekte in izzive. 
Skratka, delamo.

Naj vas ob koncu tega uvodnika pova-
bim na prihajajoče praznične dogodke. 
Že 2. decembra bo ob 17. uri na Jezerski 
promenadi otvoritev Zimske pravljice s 
Polkaholiki in prižig lučk s podžupanom, 
Iztokom Pesrlom. 

:::: Vaš župan, Anton Mežan
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Pavšalni znesek 
turistične takse v Občini 
Bled za leto 2023, javni 
poziv
Občina Bled poziva vse nove zavezan-
ce iz 4. člena Odloka o turistični taksi 
v Občini Bled in obstoječe zavezan-
ce, ki se jim spreminjajo podatki za 
odmero pavšalne turistične takse, da 
svoje podatke javijo na Občino Bled 
najkasneje do 31. 1. 2024.

Več o pavšalni turistični taksi si 
lahko preberete na spletni strani Ob-
čine Bled.

Podatke lahko javijo preko sple-
tnega obrazca, obrazca in ga osebno 
oddajo v sprejemno pisarno Občine 
Bled, ga pošljejo na naslov Občina 
Bled, Cesta svobode 13, 4260 Bled ali 
preko elektronskega naslova na obci-
na@bled.si.

:::: Občina Bled

Poziv občankam in 
občanom Občine Bled
Civilna zaščita Občine Bled vabi v 
svoje vrste polnoletne prostovoljke in 
prostovoljce z znanjem na področju 
administracije, informatike in elek-
tronskih komunikacij ter prostovolj-
ce, ki so pripravljeni s fizičnim delom 
pomagati sokrajanom ob naravnih in 
drugih nesrečah.

Vse zainteresirane vabimo, da se 
nam javijo na e-naslov civilnazascita.
bled@mir-bled.si ali se osebno zgla-
sijo v naših prostorih na Ljubljanski 
cesti 5 na Bledu, južni vhod Ledene 
dvorane.

:::: Civilna zaščita Občine Bled

Hitro rastoča podjetja v 
obdobju 2018–2022
AJPES je iz javno objavljenih letnih po-
ročil gospodarskih družb in samostojnih 
podjetnikov posameznikov (podjetij), v 
skladu z metodologijo Ministrstva za go-
spodarski razvoj in tehnologijo, tudi letos 
pripravil seznam hitro rastočih podjetij za 
obdobje 2018–2022. 

V analizo je iz Občine Bled vključenih 
543 podjetij, med katerimi je 10 takih, ki 
izpolnjujejo kriterije za hitro rastoče pod-

jetje. Hitro rastoča podjetja predstavljajo 
1,8 % podjetij v občini, v njih pa je zapo-
slenih 28 delavcev. 

Hitro rastoča podjetja Občine Bled so:

KLAVORA SUPORT, TRGOVSKO  
FINANČNA DRUŽBA, D.O.O.

M.A.D., PODJETJE ZA PROIZVODNJO, 
TRGOVINO, STORITVE IN  

SVETOVANJE, D.O.O.

MLEKOP, ZDRUŽENE KMETIJSKE 
ZADRUGE D.O.O.

ZAGA2000, PODJETJE ZA STORITVE 
D.O.O.

PMT AVIO, DRUŽBA ZA POSLOVNE 
STORITVE, D.O.O.

ROBOTRADE, PODJETJE ZA  
TRGOVINO, PROMET, TURIZEM IN 

STORITVE, D.O.O., BLED

MPIBERNIK, TURIZEM, D.O.O.

SAAT, RAZVOJ IN TRŽENJE  
SPECIALNIH JEKEL, D.O.O.

MM MARINE NAVTIČNE STORITVE 
IN SVETOVANJE D.O.O.

KAVI, TRGOVINA IN STORITVE, 
D.O.O.

Seznam vseh hitro rastočih podjetij v 
Sloveniji si lahko ogledate na spletni stra-
ni AJPES.

Podatek o tem, da je podjetje uvršče-
no na seznam hitro rastočih podjetij, 
bo vključen v napredno spletno orodje 
FI=PO, s pomočjo katerega si podjetniki 
pri iskanju novih poslovnih priložnosti 
lahko močno zmanjšajo tveganje pri po-
slovanju, saj FI=PO na enem mestu po-
nuja zanesljive in ažurne informacije za 
hitro preverjanje poslovnih partnerjev. 

Vaja "Soteska 2023"
V soboto, 21. oktobra, je na mejnem ob-
močju med občinama Bled in Bohinj v 
Soteski prišlo do podora skal in drugega 
materiala, ki je zasul železniško progo in 
poškodoval skupino pohodnikov, ki je ho-
dila po nemarkirani poti na levem bregu 
reke. V mimo vozečem kombiju na de-
snem bregu reke je voznik zaradi nepa-
zljivosti in opazovanja nesreče zapeljal v 
strugo Save Bohinjke. Ob tem se je nekaj 
potnikov rešilo, nekaj pa je pogrešanih.

To je bil scenarij za izvedbo praktične 
vaje celovitega preverjanja pripravljenosti 
na nesrečo in reševanje na temo reševa-
nja na in iz vode in reševanja s pomočjo 
vrvnih tehnik.

Na vaji je sodelovalo 77 pripadnikov 
enot in služb CZ Občine Bled, CZ Ob-
čine Bohinj, Enota za reševanje na vodi 
CZ Občine Bohinj, Društvo za podvodne 
dejavnosti Bled, Ekipa za prvo pomoč 
PGD Zasip, Ekipa za prvo pomoč PGD 
Stara Fužina, Društvo GRS Radovljica, 
Društvo GRS Bohinj, PGD Bled, PGD 
Bohinjska Bela, PGD Nomenj in Skupi-
na za postavitev mobilnega repetitorja 
GZ Bled – Bohinj.

Zaradi močnega nočnega deževja in 
narasle Save Bohinjke je bil žal odpove-
dan del vaje, kjer bi delovali potapljači 
ob podpori motornih čolnov, zato se je 
izvedlo samo iskanje pogrešanih oseb z 
obeh bregov reke. Potapljači so našli obe 
pogrešani osebi in ju dvignili na varno 
mesto za oskrbo. Poškodovane pohodni-
ke so oskrbeli gasilci – bolničarji, nato pa 
so jih gorski reševalci s pomočjo »tirolske 
žičnice« prepeljali na desni breg, kjer so 
jih predali v nadaljnjo oskrbo.

Po splošni oceni sodelujočih je v vaji 
izstopalo strokovno, motivirano in zelo 
zavzeto sodelovanje vseh enot in služb. 
Usposobljenost vadbencev je dobra oziro-
ma na nekaterih področjih odlična, nekje 
so zaznane posamezne pomanjkljivosti, 
ki se bodo odpravile. Zastavljeni cilji vaje 
so bili doseženi. Vaja je nudila dobre po-
goje za urjenje, učenje in napredek tako 
posameznikov kot enot in služb, pred-
vsem na skupnem delu izvajanja vaje.

:::: Civilna zaščita Občine Bled in Civilna zaščita 
Občine Bohinj

Plaz na Bohinjski Beli
6.11., ob 13.06 so bili gasilci PGD Boh. 
Bela obveščeni  o velikem  zemeljskem 
plazu v vojašnici na Bohinjski Beli. Pribli-
žno 1ha velik plaz se je posul v Savo Bo-
hinjko. Plaz je podrl daljnovod in delno 
zasul strugo reke Save Bohinjke. Ogrože-
na sta dva skladiščna objekta Vojašnice 
Boštjana Kekca, prihajalo je tudi do mo-
tenj z oskrbo električne energije v nase-
ljih Kupljenik, Obrne in Bohinjska Bela. 
Posredovali so PGD Bohinjska Bela, Bled, 
Selo, Ribno, gorski reševalci GRS Rado-
vljica, regijski poveljnik CZ za Gorenjsko 
in pristojne službe.

:::: Foto arhiv PGD Boh. Bela
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Ureditev dostopnih poti do 
planin v TNP

V letu 2023 se je zaključila triletna inve-
sticija Ureditev dostopne poti do planin 
Agrarne skupnosti Bohinjska Bela v Tri-
glavskem narodnem parku.

V preteklih letih smo sredstva Trigla-
vskega narodnega parka, skladno z inve-
sticijskimi načrti celotnega proračuna in 
podanimi smernicami pristojnega mini-
strstva, namenjali za financiranje projek-
ta na območju Občine Bled. 

Ureditev dostopne poti do planin 
Agrarne skupnosti Bohinjska Bela v Tri-
glavskem narodnem parku je obsegala:
• ureditev podvoza pod železniško progo 

proti Slamnikom (pridobitev projektne 
dokumentacije, investicija v sanacijo 
podvoza), 

• asfaltiranje 700-metrskega makadam-
skega odseka proti Slamnikom, 

• ureditev gozdnih cest proti planini 
Ilovec in Belska planina z odvodnjava-
njem. 
Celotna investicija je znašala okvirno 

268.000 EUR, od tega planiramo s strani 
Ministrstva za okolje in prostor pridobiti 
okvirno 209.000 EUR.

:::: Občina Bled

Dora, Zora, Svit ...
... so presejalni programi, namenjeni 
zgodnjemu odkrivanju raka dojke, ma-
terničnega vratu, debelega črevesja in 
danke. Vključitev v programe je povsem 
enostavna; ko prejmete povabilo, se nanj 
odzovite. V program Svit z oddanima 
vzorčkoma blata, v program Dora z ude-
ležbo na mamografiji in v program Zora 
z obiskom pri izbranem ginekologu, ki 
vam bo odvzel bris materničnega vratu. 

Programa Dora in Zora sta namenjena 
ženskam, v Doro so na 2 leti vabljene žen-
ske med 50. in 69. letom starosti, v Zoro 
pa so vabljene na tri leta tiste, ki so stare 
od 20 do 64 let. 

V program Svit so na dve leti vabljene 
vse osebe, stare med 50 in 74 let. V bla-
tu, ki ga v domačem okolju odvzamete v 
epruveto, iščemo očem skrito krvavitev. 
Ta je lahko znak predrakavih sprememb – 

Vile na Bledu 
KS Bled je že drugič organizirala preda-
vanje o naravni in kulturni dediščini na 
Bledu, tokrat je bila tema Vile na Bledu. 
Uvodnik je pripravil Srečko Kunčič, pred-
stavnik KS Bled in predsednik društva 
Spoštujmo Bled.

Kulturna dediščina so dobrine, po-
dedovane iz preteklosti, ki jih skupnost 
opredeli kot odsev in izraz svojih vre-
dnot, identitet, verskih in drugih prepri-
čanj, znanj in tradicij. Če poznamo svojo 
dediščino, se skozi njo lahko učimo o 
sebi in medsebojnem spoštovanju. Kul-
turna dediščina je obraz kraja in njegovih 
prebivalcev.

Med snovno kulturno dediščino šteje-
mo posamične stavbe in skupine stavb, 
območja, predmete in zbirke predmetov. 
Stavbe niso uvrščene med kulturno de-
diščino le zaradi njihovih arhitekturnih 
posebnosti, temveč tudi zaradi tega, ker 
imajo zgodovinski, arheološki, umetni-
ški, znanstveni, družbeni ali tehniški po-
men, ali pa so povezane s pomembnimi 

Modri heroji tudi na 
Bledu
Blejci bodo lahko zdaj naročili dostavo iz 
restavracij in trgovin prek platforme Wolt 
in jo na dom prejeli v pičlih 30 minutah. 
Poleg okusnih jedi bodo uporabnikom 
na voljo tudi živila iz trgovin, sadje in ze-
lenjava ter izdelki za hišne ljubljenčke. 
Bled je v sklopu svoje turneje obiskala 
tudi Jelena, gluha modra herojka, in tako 
med prvimi razveselila nove uporabnike. 
Z obiskom novega, že 23. mesta, ki je od 
zdaj v Woltovi družini, bo zaključila svojo 
turnejo in podrla rekord.

polipov, ki krvavijo. Razlog prikrite krvavi-
tve v blatu bodo odkrili na kolonoskopiji, 
na katero boste vabljeni le v primeru po-
zitivnega izvida. Zavedati se je potrebno, 
da je razlogov za krvavitev več in ni nuj-
no, da gre za (pred)rakave spremembe. V 
primeru, da prejmete negativen izvid, pa 
boste v program ponovno vabljeni čez 2 
leti. Kljub temu je potrebno, da ste v tem 
času pozorni na morebitne spremembe 
pri odvajanju blata. Če opazite kri v blatu, 
spremembe pri odvajanju blata – mehkej-
še ali trše blato, pogostejše odvajanje ali 
zaprtost, bolečine v trebuhu, slabost, bru-
hanje, pogostejše napenjanje in vetrove, 
se posvetujte z izbranim osebnim zdrav-
nikom. Enako velja za osebe, ki so mlajše 
od 50 oziroma starejše od 74 let. 

Žal je v blejski občini udeležba na pre-
ventivnih presejalnih programih precej 
slaba. Po podatkih NIJZ – Zdravje v obči-
ni 2023 se v program Svit vključuje 64,8 
% občanov in občank, v program Dora 
74,8 % in v program Zora 68,3 % občank. 

Vsi trije programi so brezplačni za ose-
be, ki imajo urejeno osnovno zdravstveno 
zavarovanje. 

Zapomnite si, da je zdravljenje, mo-
žnost preživetja in nadaljnja kakovost ži-
vljenja pri rakavih bolnikih precej boljša, 
če je bolezen odkrita dovolj zgodaj. Zato 
se sodelovanja v programih ne bojte, 
zgrabite priložnost, udeležite se ponuje-
nih brezplačnih programov in poskrbite 
za svoje zdravje.

Za vse dodatne dileme, ki vas bre-
menijo, če se še odločate o vključitvi v 
omenjene presejalne programe, se lahko 
posvetujete v Svitovi posvetovalnici, ki 
deluje vsak ponedeljek od 13. do 19. ure 
in od torka do petka med 7.30 in 14. uro 
oziroma na telefonski številki 030 708 
565 ali preko e-pošte zvcbled@zd-bled.si. 
Za posvet v živo je potrebna predhodna 
najava na zgoraj omenjena kontakta. 

:::: Nika Teran, dipl. m. s., mag. zdr.-soc. manag. 

Dodatne informacije – restavracije in 
trgovine, ki so na voljo na Bledu
Wolt bo ponudbo ves čas nadgrajeval in 
dopolnjeval. Uporabnike bodo razveselje-
vale sledeče restavracije in trgovine: Kult 
Pub Bled, Picerija Briksen, Wolt City Bar 
by Rock Bar Bled, ARROI Restaurant & 
Lounge, Kitajska restavracija Peking, 
Gostilna Murka, Restavracija Central 
Bled, Maximal Cocktail Lounge Bar, Joya 
Kitchen, Pizzeria Gallus, Mega Burger 
Bled, Pizzeria Rustika, Špica – Bar and 
Restaurant, A propos cocktail bar, Ošta-
rija Peglez'n, ŠMON Slaščičarna, Resta-
vracija Vila Prešeren, Market by the Lake 
Bled, Živilska trgovina Mak Praprotnik, 
Pekarna Planika, Vila Prešeren Bar, Pet-
shop Bled.

:::: Branka Smole
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Izlet po poteh Cvetja v jeseni
Članice in člani KD Bohinjska Bela smo 
se v oktobru odpravili na izlet po poteh 
Cvetja v jeseni, saj letos mineva 50 let od 
snemanja in premiernega predvajanja 
filma, ki temelji na istoimenski povesti 
pisatelja Ivana Tavčarja.

Najprej smo se odpravili na dvorec 
Visoko, kjer smo se bolj podrobno sezna-
nili s Tavčarjevim življenjem in delom. 
Pot nas je vodila na kmečki turizem na 
Svetem Florijanu nad Škofjo Loko, nato 
smo imeli voden ogled Škofjeloškega 
gradu. Za konec smo se odpravili v Crn-
grob, v cerkev Marijinega oznanjenja, ki 
predstavlja kulturni spomenik državnega 
pomena v smislu sinteze arhitekture, ra-
zvoja srednjeveških stenskih poslikav in 

notranje opreme, zlasti zlatih oltarjev in 
dragocenih baročnih orgel ter sodi med 
izbrane sakralne spomenike Slovenije. 
Izlet smo zaokrožili z večerjo in prijetnim 
druženjem.

Domov smo se vrnili polni vtisov in 
dobre volje, veselimo pa se tudi nasle-
dnjih skupnih srečanj.

:::: Katja Smolej, KD Bohinjska Bela

osebami in dogodki naše politične, go-
spodarske in kulturne zgodovine. Svoje-
vrsten zgodovinski moment predstavljajo 
tudi bogato okrašene vile in stare hiše, ki 
dajejo dušo strnjenim vaškim jedrom.

Register kulturne dediščine obsega v 
Občini Bled 340 enot, ki jih razvrstimo 
na: kulturno krajino, arheološko dedišči-
no, profano stavbno dediščino, sakralno 
stavbno dediščino, memorialno dedišči-
no, naselbinsko dediščino in vrtno-arhi-
tekturno dediščino.

Blejski kot so stoletja oblikovali ledeni-
ki, naravne sile in človek, ki ga je poselje-
val že od bronaste dobe. Spoštljiv odnos 
do tega enkratnega prostora se izkazuje 
skozi burno zgodovino, značilno pa je, da 
je očaral tako zavojevalce kot tudi plem-
stvo in bogate industrialce, ki so v tem 
prostoru gradili ob upoštevanju naravnih 
značilnosti objekte za počitek in ne objek-
tov, namenjenih gospodarski dejavnosti.

Lepota in svetovna posebnost tega pro-
stora je zaščitena tudi z Ambienti Bleda. 
Poleg varovanja posameznih objektov-vil 
je na Bledu potrebno upoštevati tudi ome-
jitve, ki jih določa Ambient Bleda – ambi-
ent z naravno, kulturno in simbolno vre-
dnostjo: jezero z otokom s srednjeveško 
romarsko cerkvijo, grad na skali, vile in 
parki okoli jezera ter vaška jedra. To inte-
gralno dediščino oblikujejo enote človeko-
vega okolja ali narave, kjer se prepletajo 
prvine naravne in kulturne dediščine in 
katerih vrednost povečuje dejstvo, da sta 
obe zvrsti dediščine genetsko, funkcional-
no oziroma vsebinsko povezani in odvisni 
druga od druge. Varstvo kulturne krajine 
je lahko uspešno le v sklopu celovitega 
varstva dediščine skozi sistem prostorske-
ga načrtovanja in v sodelovanju z dejavni-
ki, ki s prostorom gospodarijo, od kme-
tijstva, gozdarstva, poselitve, razvitosti in 
razvejanosti infrastrukture in deležniki, ki 

se ukvarjajo s turistično dejavnostjo.
Za varstvo stavbne dediščine skrbi dr-

žava preko ZVKD, občina pa ima lokal-
ne urbanistične smernice, ki jih je treba 
upoštevati pri obnavljanju ali zamenjavi 
starih zgradb z novimi. Praksa kaže, da so 
predpisane vsebine pogosto preohlapne 
in da jih investitorji velikokrat ne upo-
števajo v celoti. Podobno se dogaja tudi 
z občinskim prostorskim načrtom, ki ni 
dovolj podroben, odstopanje od predpisa-
nih norm pa se tekoče ne nadzira, niti ne 
kaznuje kršiteljev.

Po našem mnenju mora Bled še bolj 
omejiti pozidavo pojezerja, če želi očuvati 
posebno krajino, občina pa sprejeti naj-
višje standarde zaščite in varovanje kul-
turne dediščine, ob tem pa mora s strani 
državnih institucij dobiti maksimalno 
strokovno podporo.

:::: Društvo za varstvo naravne in kulturne dediščine 
Bleda z okolico

Godba Gorje z novim programom
Godba Gorje se že od konca poletja oziroma začetka septembra 
po dvakrat na teden pripravlja na svoja dva najpomembnejša 
dneva v letu – božično-novoletna koncerta, enega v domačem 
kraju v Gorjah in drugega na Bledu. Čeprav gre samo za dva 
koncerta, je to že tradicionalno čas, ko godba pripravi praktično 
povsem nov program, kar godbenike in godbenice prisili, da si 
»kravžljajo« možgane in ne zaspijo na lovorikah oziroma rutin-
skem preigravanju poznanih skladb.

Vaje je letos prvič vodil novi dirigent Marko Možina, ki je tudi 
pripravil program skladb. In kaj ga je vodilo pri izboru? »Ker gre 
za božični čas, je del skladb seveda božičnih, del pa takšnih, s 
katerimi želimo pokazati nekaj virtuoznosti. Pa še kakšno pre-
senečenje se bo našlo,« je povedal sedaj že udomačeni dirigent 
Možina. Premierno boste slišali približno ducat skladb, izmed 
katerih bo godba kakšno resda morda ponovila še ob kakšnem 
drugem večjem nastopu v naslednji koncertni sezoni, prvenstve-
no pa so pripravljene za omenjena dva koncerta. Na koncertu 
se bo prvič predstavilo kar nekaj novih članov in članic, ki so se 

godbi pridružili tekom letošnjega leta. Že sedaj lahko razkrije-
mo, da bo na obeh koncertih poleg godbe zaigrala tudi mlada 
narodno-zabavna zasedba iz Gorij, Gorjanski zvoki.

Koncert v Gorjah bo v petek, 22. decembra, ob 18. uri v telo-
vadnici osnovne šole, na Bledu pa v torek, 26. decembra, v Festi-
valni dvorani. Vstop na koncert v Gorjah je prost, na Bledu pa bo 
vstopnina simboličnih pet evrov.

:::: Simon Demšar

Na nastopih godbe je vedno zabavno.
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Veselo po domače
Člani Folklornega društva Bled vabijo na prireditev VESELO PO 
DOMAČE, ki bo 29. decembra, ob 19. uri v Festivalni dvorani na 
Bledu. Nastopili bodo: 

ŠTIRJE KOVAČI, SVIZCI, DENIS NOVATO, DAME ZA-
BAVNE GLASBE Z MARIJO AHAČIČ POLLAK, JERNEJA z 
ORGLIČARJEMA, OTROŠKA FOLKLORNA SKUPINA VOŠE 
in FOLKLORNA SKUPINA FAAKER SEE iz AVSTRIJE. Prire-
ditev bo tudi tokrat vodila Maja Tekavec.

Vstopnice po 20 EUR dobite pri članih društva in uro pred 
predstavo v avli dvorane

kontakt: mcrnkov7@gmail.com, Marjan 041 642 820
marerekar@yahoo.com, Marjan 040 366 247
vester.danica1@gmail.com, Danica 031 251 106

:::: Danica Vester

Polne mize decembra
RKS – Območno združenje Radovljica vabi na predavanje o 
prehrani Polne mize decembra. Predavanju bo sledil prikaz 
oživljanja z uporabo AED.

Dogodek bo potekal v četrtek, 7. decembra, ob 17. uri v 
sejni sobi Ledene dvorane Bled.

O prehrani bo predavala Zala Marn, dipl. med. sestra s 
spec. znanji.

Vstop je prost.
:::: Rdeči križ Slovenije

Spominska slovesnost na Goreljku
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in Odbor 
Prešernove brigade organizirata v soboto, 2. decembra 2023 
ob 11. uri v počastitev ob 80. letnici boja III. bataljona Pre-
šernove brigade spominsko slovesnost, ki bo na mestu boja 
– pri spomeniku na Goreljku v bližini hotela na Pokljuki. 
Slavnostni govornik bo generalmajor Slovenske vojske, An-
drej Osterman.

:::: Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica

Dogajanja    Kultura    Zavod za kulturo Bled

La Fontainove basni – balet za otroke
V decembru v Festivalni dvorani gostimo čudovit baletni dogo-
dek za otroke. Vsebinsko predstava za otroke izhaja iz basni Je-
ana de La Fontaina. Z baletnima plesalcema Urško Vidmar in 
Luko Žihrom, igralcem Janom Bučarjem in pianistko Aleksan-
dro Naumovski Potisk, ki je tudi avtorica glasbe, bomo spoznali 

Odprtje razstave Umetniška vozlišča Eve Petrič
Letošnje praznične dni na Blejskem gradu zaznamuje osupljivo 
transmedijsko ustvarjanje slovenske umetnice svetovnega slove-
sa, Eve Petrič.

Vabljeni na odprtje njene razstave, ki bo v petek, 1. decembra, 
ob 17. uri v Viteški dvorani na Blejskem gradu. V sklopu dogod-
ka bo po razstavi, skupaj z avtorico, vodila umetnostna zgodovi-
narka mag. Andreja Rakovec.

Razstava bo v Galeriji Stolp, pred Viteško dvorano, pod lapida-
rijem in v baročni kapeli na ogled do 4. februarja 2024 vsak dan 
v odpiralnem času gradu.

:::: Zavod za kulturo Bled

Vlado Kreslin z zbori DO RE MI
Vlado Kreslin v letu, ko praznuje svojo sedemdesetletnico in več 
kot 40 let glasbenega ustvarjanja, v petek, 22. decembra, ob 19. 
uri prihaja tudi na Bled. Na koncertu v Festivalni dvorani nas 
bo popeljal skozi svoje dolgoletno glasbeno ustvarjanje, nekaj 
pesmi pa bo zapel tudi z zbori DO RE MI.

Na koncertu na Bledu boste lahko prisluhnili glasbenemu so-
delovanju, ki ga še niste slišali: Vlado bo zapel z mladimi pevka-
mi izvrstnih domačih zborov DO RE MI!

DO RE MI pod svojim okriljem združuje mlade vokalistke 
vse od otroškega in mladinskega zbora do vokalne skupine. Pod 
vodstvom mednarodno priznanega dirigenta Primoža Kerštanja 
dosegajo odlične rezultate in poleg ljubezni do zborovske glasbe 
spletajo tudi niti trajnega prijateljstva.

Ne zamudite posebnega glasbenega doživetja v petek, 22. de-
cembra, ob 19. uri v Festivalni dvorani Bled. Vstopnice so že na 
voljo na spletni strani Festivalne dvorane Bled.

:::: Zavod za kulturo Bled

Božični koncert
Prisrčno vas vabimo, da se nam pridružite na koncertu Božič-
na zgodba v soboto, 16. decembra, ob 19. uri v Festivalni dvo-
rani Bled. 

V praznični božični čas vas popeljemo skupaj z glasbenicami 
in glasbeniki, ki bodo z znanimi slovenskimi in tujimi božičnimi 
skladbami nastopili na odru Festivalne dvorane Bled in nas spo-
mnili na prihajajoče praznično vzdušje. Praznično obdobje nas 
spomni na čarobnost življenja ter vabi, da delimo svojo srečo in 
toplino z družino, s prijatelji in tistimi, ki nas najbolj potrebujejo.

Matjaž Kumelj, ki ga poznamo iz muzikala »Mamma mia!« 
in oddaje »Znan obraz ima svoj glas«, vas bo razvajal skupaj z 
odličnimi glasbenimi gostjami in božično glasbo ob spremljavi 
18-članskega Big banda Nova. Oder bo delil z znano pevko Alen-
ko Godec, vrhunsko mezzosopranistko Ireno Yebuah Tiran in 
izvrstnim vokalnim triom Ladybugz.

Alenka Godec je naša priznana pevka, ki so ji še posebej bli-
zu slovenske zimzelene pesmi, v vedno razprodanem muzikalu 
»Mamma mia!« je ena izmed znamenitih Dinamitk. V svoji več 

basni Miška in lev, Nečimrna vrana in Zajec in želva. Balete po-
vezuje igralec – v vlogi La Fontaina – ki basni predstavi, otroke 
seznani z vsebino zgodbe in spregovori tudi o nauku vsake ba-
sni. Ista zgodba je nato uprizorjena skozi ples oz. gib.

Predstava, ki bo na sporedu v nedeljo, 17. decembra, ob 17. 
uri, traja skupno do 45 minut in je primerna za pred- in osnov-
nošolsko publiko. Vabljeni k ogledu. Vstopnice so že na voljo na 
spletni strani Festivalne dvorane Bled. 

:::: Zavod za kulturo Bled
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Ob 150-letnici rojstva prof. dr. Josipa Plemlja

V jubilejnem letu smo v Zavodu za kulturo Bled, da bi primerno 
obeležili pomembno obletnico znamenitega znanstvenika, ki se 
je rodil in del svojega življenja preživel na Bledu, pripravili spo-
minsko slovesnost. Nanjo vas vabimo skupaj z Občino Bled, Uni-
verzo v Ljubljani, Slovensko akademijo znanosti in umetnosti, 
Društvom matematikov, fizikov in astronomov Slovenije (DMFA) 
in Osnovno šolo prof. dr. Josipa Plemlja Bled v ponedeljek, 11. de-
cembra. Prireditev bo ob 18. uri v Festivalni dvorani Bled.

Na oder Festivalne dvorane smo povabili zvezdi največjih sve-
tovnih baletnih odrov, ukrajinski baletni par Denisa in Anastasio 
Matvienko. Iskrivi voditelj, igralec in ustvarjalec Nik Škrlec bo 
povezoval niti dogodka in dramil naše Male sive celice. Pred-
stavili vam bomo tudi najnovejši dokumentarni film režiserja 
Mirana Zupaniča po scenariju Boštjana Kuzmana, ki oživlja ži-
vljenjsko zgodbo tega izjemnega Slovenca.

Med 8. in 13. uro vas na ta dan, v sodelovanju z DMFA, vabi-
mo tudi na dan odprtih vrat. V Vili Perun (Plemljevi vili) si bo 
mogoče brezplačno ogledati Plemljevo spominsko sobo.

Josip Plemelj se je rodil v Gradu na Bledu 11. decembra 1873. 
Že kot majhen deček je kazal svoj talent za matematiko ter se z 
navdušenjem in radovednostjo zaziral v zvezdnato nebo. Nje-
gova mama – oče je umrl, ko je bil Josip star eno leto – si ob 
treh otrocih ni mogla privoščiti, da bi ga poslala v šole. Njego-
vo izobraževanje so takrat podprli domači meceni in mu tako 
omogočili nadaljnje šolanje na gimnaziji v Ljubljani. Po uspešno 
opravljeni maturi je študiral matematiko, fiziko in astronomijo 
na Dunaju, kjer je 1898 doktoriral iz matematike. Študij je eno 
leto nadaljeval še v Berlinu in nadaljnje leto v Göttingenu. Po za-
ključku študija je težko dobil zaposlitev. Kot redni profesor ma-
tematike se je na univerzi v Černovicah (Bukovina, zdaj Ukraji-
na) zaposlil šele leta 1908. V Ljubljano se je vrnil po vojni, da bi 
pomagal pri ustanovitvi univerze. Od leta 1919 do 1957 je pou-
čeval matematiko na Filozofski (kasneje naravoslovni) fakulteti.

Josipu Plemlju smo tako lahko globoko hvaležni, da smo že 
l. 1919 dobili svojo univerzo in jo tudi obdržali. Bil je njen prvi 

kot tri desetletja dolgi in uspešni glasbeni karieri je pevka izdala 
več albumov in sodelovala na številnih glasbenih festivalih.

Mezzosopranistko Ireno Yebuah Tiran poznamo kot operno in 
koncertno pevko, širši javnosti pa se je priljubila tudi kot žirantka 
šova Znan obraz ima svoj glas. Članica Slovenskega komornega 
glasbenega gledališča redno sodeluje tudi z novomeškim Anton 
Podbevšek Teatrom in poučuje petje na novomeški glasbeni šoli. 
V različnih pevskih sestavah je nastopala po vsej Evropi.

Ladybugz so tri izvrstne pevke, zaljubljene v swing glasbo in 
večglasno petje. Katja Kovačič, Nastja Vodenik in Ana Marčun s 
svojim petjem in energijo navdušujejo na vseh svojih nastopih.

Vstopnice so na voljo na spletni strani Festivalne dvorane Bled.

:::: Zavod za kulturo Bled

rektor ter redni član SAZU od njene ustanovitve leta 1938. Poleg 
tega je bil tudi dopisni član jugoslovanske (Zagreb), srbske in od 
leta 1954 še bavarske akademije znanosti. Po njem ali skupaj po 
Sohockem se imenujejo enačbe o robnih vrednostih holomorf-
nih funkcij, ki jih je leta 1908 odkril pri reševanju Riemann-Hil-
bertovega problema.

Leta 1954 je za svoje delo prejel Prešernovo nagrado in leta 
1963 častni doktorat Univerze v Ljubljani. Umrl je 22. maja leta 
1967 v Ljubljani.

:::: Zavod za kulturo Bled

8. mednarodni slikarski Ex-tempore Bled 2023

Z razglasitvijo nagrad najboljšim delom in odprtjem razstave 
del vseh udeležencev v Festivalni dvorani se je zaključil 8. med-
narodni slikarski Ex- tempore Bled 2023.

Strokovna žirija, v kateri so bili predsednik Zoran Poznič, 
akademski kipar in mag. vizualnih komunikacij, in člana Luci-
jan Bratuš, akademski slikar, grafik in oblikovalec, ter Ana Mari-
ja Kunstelj, umetnostna zgodovinarka, je med 92 likovnimi deli 
izbrala najboljše in podelila naslednje nagrade:

VELIKO NAGRADO »GRAND PRIX BLEDA« je prejela NATA-
LIA BEREZINA za delo SLEEPING BEAUTY 2023;

NAGRADO MLADEMU AVTORJU DO 35 LET je prejela TINA 
KRALJIČ za delo BARVE VTISOV;

POSEBNO PRIZNANJE ŽIRIJE je prejel VIANNEY LEFEBVRE 
za delo HET GLOREN VI.;

NAGRADO NA TEMO »VODA« je prejela ROWENA BOŽIČ za 
delo SKRIVNOST;

NAGRADO NA TEMO »PODOBA RAJA« je prejel VINKO BO-
GATAJ za delo KO ZASTANE DIH; 

NAGRADO NA TEMO "RIKLI" je prejela PATRICIJA PIRC za 
delo PORTRET;

NAGRADO NA »PROSTO TEMO« je prejel JANEZ OVSEC za 
delo POKLJUŠKI GOZDOVI;

NAGRADO MELITE VOVK ZA ILUSTRACIJO LEGENDE O 
POTOPLJENEM ZVONU je prejela KATJA SLADIČ za delo PO-
TOPLJENO – IZGUBLJENO.

:::: Atelje Bled

Blejska odprava na Lampeduso
OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled je sredi oktobra prvič organi-
zirala dogodek za Erasmus dneve. Na njem so trije učenci iz 8. 
razredov: Tita Dasović Ravnik, Zala Rožman, Martin Pesrl in uči-
teljica Alenka Branc Demšar predstavili blejsko odpravo na otok 
Lampeduso, znan kot pribežališče za begunce iz Afrike. Odpra-
vo, ki je trajala od 30. septembra do 3. oktobra, je organizirala 
ravnateljica OŠ Bled Tanja Műller. 
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Dobrodelna akcija ČOLN 
UPANJA na OŠ Bled
Po vrnitvi v šolske klopi skoraj ne mine 
dan, da ne bi pri kakšnem predmetu te-
kla beseda o tem, kako nas narava več kot 
očitno opozarja, da naš odnos do nje ni 
dober. Čeprav naš kraj ni bil neposredno 
prizadet zaradi vseh teh poplav, smo se 
parlamentarci odločili združiti moči in po-
magati otrokom iz Črne na Koroškem, ki 
so utrpeli škodo zaradi te naravne nesre-
če. Odločili smo se za dobrodelno akcijo, 
ki smo jo poimenovali ČOLN UPANJA, 
saj čoln simbolizira enega od ključnih 
načinov, kako se lahko ljudi rešuje. Čolni 
so postali simbol poguma in neomajne 
volje, saj so se z njimi gasilci podali na 
nevarne vode, da bi pomagali ljudem in 
jih reševali. Z našo akcijo želimo izraziti 
spoštovanje do teh gasilcev, ki so bili juna-
ki v najtežjih trenutkih. Čoln simbolizira 
tudi enotnost in sodelovanje. Učenki Ajda 
in Mila sta izdelali kartonaste čolne, s ka-
terimi so parlamentarci pobirali prispevke 
po razredih. Učence smo nagovorili, da se 
odpovejo enkratnemu obisku Mercatorja 
ali Spara in darujejo. S prvim delom akcije 
smo zbrali okrog 1000 €. 

Drugi del akcije pa bomo izvedli 1. de-
cembra ob 17. uri, ko bomo na istoimen-
ski prireditvi v šolski avli skupaj veslali z 
glasbo, petjem in plesom proti boljši pri-
hodnosti koroških vrstnikov. 

»IRENA, HVALA!«

Lampedusa je majhen otok in je od Sicilije oddaljen okoli 200 
kilometrov. Od začetka 21. stoletja je pribežališče afriških eko-
nomskih in političnih beguncev na poti v Evropo. Številni begun-
ci in migranti izplujejo iz Libije. Prihajajo iz Sirije, Afganistana, 
Eritreje, Etiopije, Iraka, Somalije … 12. septembra 2023 je na 
Lampeduso prispelo rekordno število migrantov v enem dnevu, 
7000. Prostora za oskrbo je na otoku samo za okoli 400 ljudi. 
Migranti so na otoku dva dneva, nato jih prepeljejo na Sicilijo.

Glavni organizator dogodka je nevladna organizacija Comi-
tato 3 ottobre (Odbor 3. oktober), katere predsednik je Tareke 
Brhane, ki živi v Rimu. Organizacijo so ustanovili po brodolomu 
oktobra 2013, ko je življenje izgubilo 368 ljudi. Tareke Brhane je 
eritrejskega porekla in je pri sedemnajstih letih pobegnil iz svoje 
države, da bi se izognil dosmrtnemu vpoklicu v vojsko. Tareke 

Brhane že nekaj let opravlja posebno nalogo: obiskuje italijanske 
srednje šole in univerze, da bi osvetlil pojav množičnih migra-
cij in strašno dinamiko le-teh. Cilj je spodbujanje gostoljubja, 
solidarnosti, vključevanja ter zoperstavljanje nestrpnosti in ra-
sizmu. Leta 2014 je med vrhom Nobelovih nagrajencev za mir 
prejel medaljo za družbeni aktivizem.

Letos je bila 10. obletnica brodoloma. Dogodek z naslovom 
»A Europe of Rights« želi ozaveščati o tem, kaj se je dogajalo 
v teh desetih letih. V tem obdobju je svoja življenja izgubilo 
27.000 ljudi, ki so želeli prečkati morje. 

Dogodek je zajemal okrogle mize, delavnice za učence, dija-
ke, študente in učitelje, pričevanja preživelih in njihovih svojcev, 
pričevanja reševalcev, komemoracijo ob deseti obletnici brodolo-
ma, koncert, muzikal ... Udeleženci so šli tudi peš do vrat Evrope, 
Porta d'Europa, to je spomenik, posvečen beguncem, postavljen 
leta 2008. Njegov avtor je italijanski umetnik Mimmo Paladino. 

Blejska odprava je sodelovala na skoraj vseh dogodkih. Veči-
noma so potekali v italijanščini, a so imeli možnost simultanega 
prevajanja v angleščino. Dobili so veliko novih informacij in oza-
vestili problem migracij. Zgodbe pričevalcev so se jih dotaknile 
do dna srca, še posebej komemoracija, ki je bila 3. oktobra ob 
3.15 zjutraj. Kot družba nas čaka še veliko dela, da bomo taki, kot 
je vizija Tarekeja Brhana.

Svoje vtise poskuša odprava prenesti na okolico. Izvedli so 
predavanje za učiteljski zbor OŠ Bled, za učence Podružnične 
šole Bohinjska Bela in Ribno ter pogovor z novinarkama za Go-
renjski Glas in Bled TV.

:::: OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled

V oktobru je po štiridesetih letih zaposli-
tve v blejski knjižnici svoj zadnji delovni 
dan, nič manj zavzeto kot vse prejšnje, 
oddelala Irena Razingar. Veliko bralcev in 
ožjih sodelavcev jo že pogrešamo, saj je 
bila duša blejske knjižnice in njen sino-
nim z zavedanjem, da je v službi krajanov 
Bleda in okolice. Njen življenjski moto se 
glasi: »Manj je več.« Največ pa o njej pove 
njen najljubši rek: »Poln klas se upogiba, 
prazen pa stoji pokonci.«

:::: Irena, hvala. Damjan, Lidija, Marta  
ter bralke in bralci

Srčno vas vabimo, da se udeležite pri-
reditve in podprete akcijo tako, da boste 
prispevali po svoji zmožnosti. Seznanje-
ni smo, da je na OŠ Črna na Koroškem 
veliko učencev in njihovih družin, ki so 
utrpeli škodo. Sredstva, ki jih bomo s 
predstavniki šolskega parlamenta oseb-
no odnesli na OŠ Črna, bodo porabili za 
plačilo teh stroškov. Vsem bi radi vrni-
li nasmeh na obraz in tukaj smo mi, da 
jim pomagamo. Že vnaprej hvala vsem, 
ki boste sodelovali in prispevali k uspehu 
te naše akcije. Skupaj lahko premagamo 
težave in naredimo svet boljši za tiste, ki 
nas potrebujejo. S tem pa naredimo našo 
šolsko in lokalno skupnost še bolj poveza-
no. Skupaj smo močnejši! SE VIDIMO 1. 
DECEMBRA!

:::: Meta Pazlar in mladi parlamentarci
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Uspeh študentov VSŠ Bled v Litvi
Študentje Višje strokovne šole za gostinstvo, velnes in turizem 
Bled so na 36. AEHT konferenci, ki je potekala med 6. in 11. 
novembrom 2023 v Vilni, dosegli izjemen uspeh. V Litvi so štu-
dentje blejske šole ponovno dokazali, da spadajo v evropski vrh 
gostinstva in turizma. 

Tekmovanja so se udeležili v štirih različnih disciplinah: 
dekatlonu, poznavanju turistične destinacije, slaščičarstvu in 
barmanstvu. Najboljšo uvrstitev in bronasto medaljo je osvoji-
la Anastasija Lekić na tekmovanju iz barmanstva pod mentor-
stvom mag. Petra Mihelčiča.

Tekmovanja so se udeležili še: Blaž Bunderla (poznavanje tu-
ristične destinacije), Marko Stamenkovič (dekatlon) in Suzana 
Kokalj (slaščičarstvo) ter mentorji dr. Boža Grafenauer, dr. Jože 
Zalar in mag. Peter Mihelčič.

:::: Saša Ferjan

Moderne namizne igre in prvine impro gledališča
Starši mladostnikov, pozor! Bi radi, da vaši mladostniki preživijo 
svoj prosti čas kvalitetno, stran od ekranov? Imamo nekaj za vas!

Projekt KREATIVA IZZIVA je namenjen vsem mladim od 12. 
leta starosti dalje. S sodelovanjem Občine Bled in Razvojno agen-
cijo Zgornje Gorenjske naše društvo izvaja dejavnosti za mladi-
no že tretje leto. Mladostnikom želimo ponuditi prijazno okolje, 
kjer se družijo, svobodno izražajo, ustvarjajo in se dobro počuti-
jo. To je čas, ki ga preživijo stran od zaslonov. Ker smo zaznali, 
da mladostnike trenutno zelo zanima svet modernih družabnih 
iger, smo v letošnjem letu povezali idejo gledališke improviza-
cije z dejavnostjo igranja modernih namiznih iger. Strateško in 

Slovenski tradicionalni zajtrk na Podružnici Bohinjska Bela  

17. novembra smo tudi na Podružnici Bohinjska Bela imeli Slo-
venski tradicionalni zajtrk, ki je bil letos v znamenju kruha, žit 
in izdelkov iz žit. Otrokom smo predstavili tradicionalno slo-
vensko hrano, ki so jo pridelali in pripravili v lokalnem okolju. 
Namen projekta je zdrav zajtrk in tudi podpora lokalnim pride-

lovalcem hrane. Ker se dan po jutru pozna, smo ga popestrili z 
dobrim zajtrkom. Črni kruh, med, maslo in jabolko so nam dali 
zagon za nadaljnje aktivnosti. O, kako je bilo dobro in tudi zdra-
vo! Učence 3., 4. in 5. razreda je obiskal čebelar z Bohinjske Bele, 
gospod Klemen Mužan, oče naše učenke Nastje iz 4. razreda. 
Z njim je prišla tudi gospa Metka Mužan, ki mu je pomagala. 
Povedal nam je veliko zanimivega o življenju čebel. Učenci so 
lahko poskusili cvetni prah. Vsakemu učencu je podaril kozar-
ček medu, za kar se mu zahvaljujemo. Učenci 1. in 2. razreda 
pa so imeli ustvarjalne delavnice. Najbolj so se učenci veselili 
sadnih nabodal s čokolado. Pripravili so si jih čisto sami in jih 
pomakali v čokolado. Kako je bilo zabavno in okusno. Učenci so 
lahko poskusili tudi različne vrste lokalnega kruha. Vsi skupaj 
smo se zbrali v šolski telovadnici in zapeli pesem Čebelar. Letos 
obeležujemo mednarodno leto prosa, zato smo se pri kosilu po-
sladkali s proseno kašo z malinami. To je na naši šoli vedno prav 
poseben dan, pa še učenci so ta dan brez domače naloge.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

ustvarjalno razmišljanje sta dober par pri krepitvi socialnih in 
komunikacijskih veščin mladostnikov. S tem projektom želimo 
razširiti ponudbo dejavnosti za mladostnike v naši občini. 

Srečanja bodo potekala vsako sredo od 17. do 19. ure, in sicer 
od 22. novembra dalje do pomladi v Medgeneracijskem centru 
Vezenine Bled. Verjamemo, da bo projekt KREATIVA IZZIVA 
še dodatno obogatil ponudbo aktivnosti za mladostnike v Občini 
Bled, obenem pa bo kreiral prostor za rast in razvoj novih veščin 
ter vzpostavil trdne vezi med mladimi ustvarjalci. Skupaj gradi-
mo mostove za boljše komunikacijske veščine, samozavestnejše 
posameznike in močno skupnost. 

:::: KUD Kamot Zasip

Predstava Gozd groze – zadušen otroški smeh
V mesecu novembru so mladi člani društva KUD Kamot Zasip 
na Homu izvedli zelo uspešno predstavo v gozdu z naslovom 
Gozd groze – zadušen otroški smeh. Ponosni smo na mlade, 
ki so bili za dogodek polno motivirani. Njihove ideje pri izvedbi 
so bile zelo kvalitetne in dogodek je bil prav tako zelo obiskan. 
Največ je bilo mladine, na kar smo najbolj ponosni. Veselimo se 
naslednjega projekta, ki bo luč ugledal spomladi 2024.

:::: KUD Kamot Zasip
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Kupon Jezerska 
promenada Bled

Kupon Jezerska 
promenada Bled

Vabljeni na praznično Jezersko promenado v času 

od 2. decembra 2023 pa vse do 14. januarja 2024!

Zimska pravljica razkriva svojo čarobnost od ponedeljka do četrtka med 
13.00 in 20.00 ter ob petkih, sobotah, praznikih in novoletnih počitnicah 
med 11.00 in 22.00. Ob nedeljah vas pričakuje od 11.00 do 20.00. 

Najlepše praznično obdobje leta je tik pred vrati, kar naznanjuje tudi bogat program Zimske pravljice 
2023/24. Med 2. decembrom 2023 in 14. januarjem 2024 vas prijazno vabimo na praznično Jezersko 
promenado in praznične stojnice, kjer bomo gostinci ponudili tipične gorenjske jedi in tople napitke, 
medtem ko lokalni rokodelci že pripravljamo izvirna praznična darila in drobne pozornosti, v katere 
smo ujeli pristne blejske zgodbe. Povabimo vas v našo družbo, da si (p)ogrejete dušo in srce v najlepšem 
obdobju leta, v krogu domačih in poznanih. Več nas bo, lepše nam bo. 

Vabljeni!

2023-2024

Izrežite KUPON ugodnosti, namenjen krajanom in ga 
vzemite s seboj na Jezersko promenado.  

2 + 1 gratis velja ob nakupu kuhanega 
vina ALI čaja na gostinskih stojnicah. Ponudba 
velja tudi za nakup vroče čokolade v Sladki hiški. 

10 % popust 
ob nakupu rokodelskih 
izdelkov v sejemskih hišicah. 

Veljavnost kupona od 2. 12. 2023 do 14. 1. 2024. Veljavnost kupona od 2. 12. 2023 do 14. 1. 2024.
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petek, 1. 12. 13.00-

20.00
Pričetek Zimske pravljice 2023/2024

sobota, 2. 12. 17:00 Prižig lučk s koncertom glasbene skupine 
Polkaholiki

nedelja, 3. 12. 10:00 Prižig prve adventne svečke z glasbenim 
nastopom DO RE MI, Zdraviliški park

11:00 Otroški program: Čarodej Jole Cole

16:00 Miklavžev koncert: Bassless

petek, 8. 12. 20:00 Koncert: Ditka & band

sobota, 9. 12. 20:00 Koncert: Mitja Šinkovec & Šiki band

nedelja, 10. 12. 10:00 Prižig druge adventne svečke z nastopom 
pevskega zbora, Zdraviliški park

11:00 Otroški program: Čudežna omara 

16:00 Koncert: Godba Gorje 

četrtek, 14. 12. 15:30 Prevzem pisem Božičkove pošte

petek, 15. 12. 20:00 Koncert: Uroš Perić & The Bluenote 
Quartet

sobota, 16. 12. 20:00 Koncert: Skupina Victory 

nedelja, 17. 12. 10:00 Prižig tretje adventne svečke z nastopom 
pevskega zbora, Zdraviliški park

11:00 Otroški program: Škrat Lenko 

16:00 Koncert: godba Bohinj

petek, 22. 12. 17:00 Prihod Božička & predstava

20:00 Božični koncert: Eva Boto & band 

sobota, 23. 12. 20:00 Koncert: Hamo & Tribute 2 Love

nedelja,  24. 12. 10:00 Prižig četrte adventne svečke z nastopom 
pevskega zbora, Zdraviliški park

11:00 Otroški program: Romana Kranjčan 

ponedeljek,  25. 12. 17:00 Legenda o potopljenem zvonu 

18:00 Koncert: Nuša Derenda & band

torek, 26. 12. 20:00 Koncert: Ansambel Svizci 

sreda, 27. 12. 20:00 Koncert: Bon Jovi - New Yersey Tribute 
band 

četrtek, 28. 12. 20:00 Koncert: Obvezna smer 

petek, 29. 12. 20:00 Novoletni koncert, cerkev sv. Martina

20:00 Koncert: Zucchero Tribute band  -  
Diavolo in noi

sobota, 30. 12. 17:00 Krog prijateljstva 

20:00 Koncert: Manca Špik & band

nedelja,  31. 12. 15:00 Otroško silvestrovanje: Trkaj in Repki
Prihod Dedka Mraza

20:00 Koncert: Pop Deluxe 

22:00 Koncert: Ansambel Saša Avsenika 

ponedeljek, 1. 1. 14:00 Koncert: Prifarski muzikanti 

petek, 5. 1. 20:00 Gino & band

sobota, 6. 1. 20:00 Yugo Nostalgica

nedelja, 7. 1. 11:00 Otroški program: Čarobni snežak

16:00 Ansambel Karavanke

petek, 12. 1. 20:00 Sam’s fever

sobota, 13. 1. 20:00 Dejan Vunjak & Brendijeve barabe

nedelja, 14. 1. 11:00 Otroški program: Kapica rdeča volkeca 
sreča

16:00 Poskočni muzikanti

25.12. 17.00
Legenda o potopljenem 
zvonu, Grajsko kopališče

2.12.-14.1. 
Božičkova pisarna in 
nabiralnik
Med 2. in 14. decembrom bo 
Božiček postavil pisarno tudi 
na Bledu! Vabljeni otroci, da 
napišejo svoja pisma, jih odložijo 
v Božičkov nabiralnik, od koder 
bodo odposlana na naslov 
Božička, v mesto Rovaniemi na 
Laponskem 17. decembra.

30.12 od 17.00 naprej
Krog prijateljstva na Bledu

2.12. - 14.1.  
Pisma dobrim ljudem  

Vsako leto v trenutku, ko se 
božično popoldne prevesi v večer, 
na Blejskem jezeru zaživi posebna 
legenda, Legenda o potopljenem 
zvonu, ki pripoveduje zgodbo 
o nastanku zvončka želja. Na 
dogodku sodelujejo Društvo 
za podvodne dejavnosti Bled, 
plesalci in pevci, igralci ter 
žonglerska skupina Čupakabra.

Miklavž, Božiček in Dedek Mraz tudi letos sprejemajo pisma otrok 
s prošnjami za darila, mi pa vas prosimo nekaj drugega – bodite 
tako prijazni kot so trije dobri decembrski možje in narišite ali 
napišite sporočilo starejšim, ki bodo praznike preživeli v domu 
dr. Janka Benedika v Radovljici. Vaše pošte bomo veseli med 2. in 
22. decembrom, prav vsa sporočila in risbice bomo pred božičem 
dostavili oskrbovancem. Vaši prijatelji iz Turizma Bled

Vabimo vas, da nabrusite drsalke, zagrabite rokavice in se 
zavrtite na drsališču na spodnji ploščadi Trgovskega centra Bled. 
Drsališče bo postavljeno od 20. decembra dalje in bo obratovalo 
med tednom od 14. in 20. ure, med vikendi, prazniki in v času 
novoletnih počitnic pa med 10. in 20. uro. Vstopnine ni, možna je 
izposoja drsalk na licu mesta, po ceni 5,00 EUR.

Na predzadnji dan starega leta vabljeni domačini, prijatelji 
in znanci, da se med 17. in 20. uro sprehodite okoli jezera, se 
ustavite na postojankah na Mlinem, v Veliki in Mali Zaki ter svojo 
pravljično pot okoli slovenskega bisera zaključite na Jezerski 
promenadi, kjer bo za dobro vzdušje poskrbela Manca Špik. 

Več informacij o dogodkih na www.bled.si in na FB strani Bled Slovenia
Drugi dogodki 
na Bledu:

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa.  
Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani  www.bled.si/sl/prireditve

Od 20.12. naprej    
Blejsko drsališče 
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Sreda, 29.11 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Predstavitev dediščine suhih zidov in ohranjanja 
kulturne krajine

Petek, 1.12. 15::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Praznični bazar

17::00 Blejski grad, Viteška 
dvorana

Odprtje razstave Umetniška vozlišča Eve Petrič

17::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Prigode palčka obdarovalčka

pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 

Sobota, 2.12. – 
nedelja, 3.12. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 2.12. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica

10::00 – 14::00 Blejski otok Prikaz priprave in peke potice

16::00 Gasilski dom na Rečici Miklavž, Miklavž, Miklavž
17::00 Jezerska promenada Otvoritev Zimske pravljice s prižigom lučk in 

koncertom glasbene skupine Polkaholiki
19::00 Festivalna dvorana Bled 61. rojstni dan Radia Gorenc

Nedelja, 3.12. 10::00 Zdraviliški park Bled Prižig prve adventne svečke z glasbenim 
nastopom DO RE MI

11::00 Jezerska promenada Otroški program:: Čarodej Jole Cole

15::00 Blejski grad, zgornja 
terasa

Miklavž na Blejskem gradu 

16::00 Jezerska promenada Miklavžev koncert:: Bassless

Ponedeljek, 4.12. – 
nedelja, 10.12.

Športni center Triglav 
Pokljuka - Rudno polje

2023 IBU mladinski pokal v biatlonu

Torek, 5.12. 16::00 Zasip Obisk Miklavža v Zasipu
Sreda, 6.12. 17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kreativa izziva

Petek, 8.12. – 
nedelja, 10.12. 

Rikli Balance Hotel, 
dvorana Sonce

Immacolata – animacijski program za otroke

Petek, 8.12. 11::00 – 15::00 Blejski otok Prikaz priprave in peke potice
pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Dvorana 

Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Pravljične rokodelnice

20::00 Jezerska promenada Koncert:: Ditka & band
21::00 Zborno mesto:: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami ob jezeru

Sobota, 9.12. – 
nedelja, 10.12. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 9.12. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
18::30 Rikli Balance Hotel Glasbeni večer ob kitarski glasbi

19::00 Festivalna dvorana Bled Strast, dojenček in rompompom
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Mitja Šinkovec & Šiki band

Nedelja, 10.12. 10::00 Zdraviliški park Bled Prižig druge adventne svečke z nastopom 
pevskega zbora 

11::00 Jezerska promenada Otroški program:: Čudežna omara
16::00 Jezerska promenada Koncert:: Godba Gorje
18::00 Festivalna dvorana Bled Prifarski muzikanti

Turizem    Prireditve

Jesensko dogajanje v Hotelu 
Starkl
V jesenskem času se je Hotel Starkl spre-
menil v živahno središče dogajanja. Že ob 
prihodu je obiskovalce pričakala domisel-
na bučna kreacija nad hotelskim vhodom, 
delo Roberta Galičiča. Ta očarljiva okrasi-
tev ni bila le popoln uvod v jesensko doži-
vetje, ki se je nadaljevalo v hotelu, temveč 
je postala priljubljeno mesto za fotografi-
ranje med številnimi turisti.

Letos so še posebej razveselili tudi 
najmlajše z nizom brezplačnih otroških 
ustvarjalnih delavnic, ki so bile posveče-
ne temi noč čarovnic. Otroci so se med 
izdelovanjem strašljivih mask potopili v 
svet domišljije in zabave, na koncu pa jih 
je čakalo sladko presenečenje.

Posebna pozornost je bila tudi letos 
namenjena Martinovemu meniju, ki je 
postregel s tradicionalno pojedino, med 
katero so še posebej izstopali kostanjevi 
štruklji. Ti so bili pripravljeni po hišnem 
Starklovem receptu in so zagotovo pustili 
nepozaben vtis na vse goste. Hotel Starkl 
tako ostaja zvest tradiciji ter hkrati prese-
neča z novimi in inovativnimi idejami, 
zaradi česar je vsak obisk tam nekaj po-
sebnega.

:::: Špela Mivšek

Kartica JA:: Bled – Zima
Letošnja zimska različica kartice JA: Bled 
bo veljavna med 15. 12. 2023 in 3. 3. 2024 
in bo gostom, ki na Bledu prenočijo 3 
noči ali več, ponujala neomejeno uporabo 
Bled ski busa in vrsto drugih ugodnosti.

Brezplačni prevozi za imetnike karti-
ce JA: Bled bodo organizirani do smučišč 
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datum ura lokacija prireditev

Ponedeljek, 11.12. 8::00 Plemljeva Vila na Bledu Dan odprtih vrat v Plemljevi vili na Bledu
18::00 Festivalna dvorana Bled, 

Dvorana A
Slovesnost ob 150. letnici rojstva prof. dr. Josipa 
Plemlja

19::00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop 7 DO RE MI

Torek, 12.12. 19::00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop 8 DO RE MI

Sreda, 13.12. 17::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kreativa izziva

19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Pohodniška pot Juliana in njene zgodbe - 
predstavitev knjige Janeza Bizjaka

Četrtek, 14.12. 15::30 Jezerska promenada Prevzem pisem Božičkove pošte 
Petek, 15.12. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 

16::30 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Slikarska delavnica

20::00 Festivalna dvorana Bled Večerja bedakov
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Uroš Perić & The Bluenote Quartet

Sobota, 16.12. – 
nedelja, 17.12. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 16.12. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10::00 – 14::00 Blejski otok Prikaz priprave in peke potice
19::00 Festivalna dvorana Bled, 

Dvorana A
Božični koncert

20::00 Jezerska promenada Koncert:: Skupina Victory
Nedelja, 17.12. 8::30 Hotel Triglav Bled Kolodvorska tržnica:: Blejski lokalni izbor s 

kosilom
10::00 Zdraviliški park Bled Prižig tretje adventne svečke z nastopom 

pevskega zbora
11::00 Jezerska promenada Otroški program:: Škrat Lenko
16::00 Jezerska promenada Koncert:: Godba Bohinj
17::00 Festivalna dvorana Bled La Fontainove basni - balet za otroke

Ponedeljek, 18.12. 17::00 Festivalna dvorana Bled Praznični nastop mlajših učencev Glasbenega 
centra DO RE MI

Torek, 19.12. 19::00 Festivalna dvorana Bled Praznični koncert DO RE MI
Sreda, 20.12. 17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kreativa izziva

17::00 Zasip, Hom Božiček za Zasipške otroke
Četrtek, 21.12. – 
ponedeljek, 25.12.

Začaran gozd na Homu Družinska božična pustolovščina v gozdu:: 
Izgubljen Božičkov seznam

Četrtek, 21.12. 19::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Predstavitev knjige:: Za dušo in srce

Petek, 22.12. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Jezerska promenada Prihod Božička & predstava
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Angleške pravljice

19::00 Festivalna dvorana Bled Vlado Kreslin z zbori DO RE MI
20::00 Jezerska promenada Božični koncert:: Eva Boto & band

Sobota, 23.12. – 
nedelja, 24.12. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 23.12. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10::00 – 14::00 Blejski otok Prikaz priprave in peke potice
18::30 Rikli Balance Hotel Klavirski večer božično-novoletnih skladb
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Hamo & Tribute 2 Love

Kranjska Gora, Pokljuka in Vogel, in sicer 
enkrat dnevno ter na podlagi predhodne 
rezervacije do 20. ure dan pred odhodom 
preko spletnega obrazca, ki bo objavljen 
na spletni strani www.bled.si. Prevoz z 
Bleda bo omogočen z osmih postajališč.

Celotna vsebina zimske kartice JA: 
Bled bo do 10. 12. 2023 objavljena na 
spletni strani bled.si v slovenski in angle-
ški različici. Kartico bodo lahko ponujali 
partnerji Turizma Bled. Vse tiste, ki so 
že sklenili pogodbo, naprošamo, da nam 
najkasneje do 1. 12. 2023 potrdijo sode-
lovanje tudi pri zimski kartici 23/24. Po 
prejemu potrditve vam bomo do datuma 
začetka veljavnosti zimske kartice aktivi-
rali možnost izdaje kartice v sistemu Fe-
ratel. Tisti, ki še niste obstoječi partnerji 
in bi želeli vstopiti v partnerstvo, pa ste 
vabljeni, da si preberete informacije o ko-
rakih za vključitev nastanitvenih objektov 
v partnersko shemo produkta, ki so do-
stopne na spletni strani bled.si pod zavih-
kom Novice/Vabilo ponudnikom storitev 
in ponudnikom nastanitev k sodelovanju 
v partnerski shemi produkta zimska kar-
tica JA: Bled z dne 25. 10. 2023.

Kontakt za produkt Kartica JA: Bled: 
Mateja Vilman, mateja.vilman@visit-
bled.si, 04 578 0507.

:::: Javni zavod Turizem Bled

 Organizirani prevozi z Bleda 
na smučišča
Javni zavod Turizem Bled bo med 15. 12. 
2023 in 3. 3. 2024 organiziral prevoze do 
smučišč Kranjska Gora, Krvavec, Poklju-
ka in Vogel pod imenom Bled Ski Bus. Za 
prevoz se bo potrebno predhodno prijavi-
ti preko spletnega obrazca, ki bo objavljen 
na spletni strani www.bled.si, najkasneje 
do 20. ure dan pred odhodom.

Povratna karta za prevoz stane 10 EUR 
na osebo, za imetnike kartice Julijske 
Alpe: Bled, smučarske karte Julian Alps 
International Ski Pass in sezonske karte 
za Bled Ski Bus bo prevoz brezplačen.

Več informacij je na voljo pod novica-
mi na www.bled.si.

:::: Maja Pančur, Javni zavod Turizem Bled

Božiček v Začaranem gozdu 
V sredo, 20. 12. 2023, bo od 17. do 19. ure 
zasipške otroke v Začaranem gozdu na 
Homu pričakal Božiček. S svojo škratuljo 
bo pripravil pravo božično pustolovščino. 
Svojega otroka lahko prijavite na e-naslov 
kudkamot@gmail.com do nedelje, 17. 12. 
2023.

Vabljeni!
:::: KUD Kamot Zasip



Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem 
Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije 
o dogodkih in prireditvah na Bledu pravočasno 
posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin 
pridržuje pravico do spremembe programa. 
Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene 
na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.
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datum ura lokacija prireditev

Nedelja, 24.12. 10::00 Zdraviliški park Bled Prižig četrte adventne svečke z nastopom 
pevskega zbora 

11::00 Jezerska promenada Otroški program:: Romana Krajnčan
17::00 Zborno mesto:: pred teraso 

kavarne Park
Božični sprehod z baklami ob jezeru

19::00 Hotel Park, Rikli Balance 
Hotel

Citre ob Božični večerji v hotelski restavraciji

Ponedeljek, 25.12. 11::00 Blejski grad Ples z graščakom
17::00 Grajsko kopališče Legenda o potopljenem zvonu
18::00 Jezerska promenada Koncert:: Nuša Derenda & band
19::00 Rikli Balance Hotel, 

dvorana Arnold
Božični koncert a-cappela vokalne skupine ZaPet

Torek, 26.12. 10::00 Kupljenik Sejem sv. Štefana in žegnanje konj na Kupljeniku
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Ansambel Svizci

Sreda, 27.12. 17::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kreativa izziva

20::00 Jezerska promenada Koncert:: Bon Jovi - New Yersey Tribute band
Četrtek, 28.12. 20::00 Jezerska promenada Koncert:: Obvezna smer
Petek, 29.12. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 

18::30 Rikli Balance Hotel, Hotel 
Park

Glasbeni večer ob kitarski glasbi - Klavirski večer 
Božično-novoletnih popularnih skladb

19::00 Festivalna dvorana Bled Veselo po domače
20::00 Cerkev sv. Martina Novoletni koncert 
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Zucchero Tribute band - Diavolo in noi

Sobota, 30.12. – 
nedelja 31.12. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 30.12. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
17::00 Zborno mesto:: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami

17::00 – 20::00 Mlino, Velika Zaka, Mala 
Zaka

Krog prijateljstva na Bledu 

18::30 Rikli Balance Hotel, Hotel 
Park

Artistik:: večer klasičnih in popularnih skladb 
Večer z narodno-zabavno glasbo

19::00 Festivalna dvorana Bled Žigolo s.p.
20::00 Jezerska promenada Koncert:: Manca Špik
20::30 Grand Hotel Toplice, 

Jezerski salon
Koncert španske kitarske glasbe

Nedelja, 31.12. Rikli Balance Hotel
Hotel Park 
Grand Hotel Toplice

Silvestrovanje:: Gala Dance Orchestra
Silvestrovanje:: Skupina Kranjci
Silvestrovanje:: Mali ekrani/Big screens

15::00 Jezerska promenada Silvestrovanje za otroke:: Trkaj in repki s 
prihodom Dedka Mraza

20::00 Jezerska promenada Silvestrovanje na prostem:: Pop Deluxe & 
Ansambel Saša Avsenika

RAZSTAVE::
1.11. – 30.11. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
100 portretov slovenskih pisateljev

8.11. – 7.1. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

XXXI. tekmovalna klubska razstava članov Foto 
kluba Triglavski narodni park

15.11. – 4.2. 8::00 – 18::00 Blejski grad Umetniška vozlišča Eve Petrič na Blejskem gradu

16.9. – 29.2. 8::00 – 18::00 Blejski grad, Dvorana nad 
muzejem

Razstava:: Koledar Bled 2024 

20.11. – 4.2. 8::00 – 18::00 Blejski grad Pravljični advent in jaslice v grajski kapeli

1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava:: Figure

Prireditve    Mladi

Praznovanje Tedna jeseni v 
Vrtcu Bled

Od 16. do 20. oktobra smo v Vrtcu Bled 
praznovali Teden jeseni. Jesen, čas spre-
memb, je pripeljala tetko Jesen, ki nas 
je razveselila s sočnimi jabolki, sladkim 
grozdjem, slivami, hrustljavim korenjem 
in kolerabo. Otroci so spoznavali razno-
likost sadja in zelenjave ter se učili o po-
menu teh pridelkov v vsakdanji prehrani. 

Vzdušje jeseni smo pričarali z razstavo 
buč. Skupaj smo jih izrezljali ali okrasili in 
v torek na igrišču razstavili na ogled, kjer 
so jih lahko občudovali vsi mimoidoči. Za-
dišalo je tudi po pečenem krompirju, ki so 
nam ga kuharice spekle, da smo si privo-
ščili pravi piknik na igrišču.

Otroci so v tem tednu izkoristili prilo-
žnost za raziskovanje narave na izletih, 
kjer so s skupino opazovali značilnosti 
tega zlato obarvanega letnega časa. Iskanje 
skritega zaklada, ki ga je pripravila tetka 
Jesen, je bilo zanje posebno doživetje, ki 
jih je nagradilo s sladkim presenečenjem.

V mesecu novembru smo tradicionalno 
obeležili tudi Dan slovenske hrane. V na-
šem vrtcu je to Tradicionalen slovenski zaj-
trk. S tem praznikom v Sloveniji pridelani 
hrani damo pomemben pečat, saj je zajtrk 
sestavljen iz lokalnih sestavin. Okrasili 
smo mize in pripravili posebne pogrinjke 
ter s tem ustvarili praznično vzdušje. 

:::: Saša Dolhar, Vrtec Bled
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November v Glasbenem centru DO RE MI

Novembrska nastopa sta bila klavirsko obarvana, poleg pianistov 
pa so se predstavili še učenci iz oddelkov kitare, trobil, pihal in 
tolkal. 

11. in 12. decembra 2023, ob 19. uri vas vljudno vabimo na na-
slednja Javna nastopa v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled. 

Zadnji petek v oktobru so učiteljice glasbenega uvajanja v 
Medgeneracijskem centru Vezenine Bled pripravile glasbeno 
pravljico Tri muce. Poleg učencev uvajanja so nastopili še neka-
teri mlajši inštrumentalisti. Pravljico je pripovedovala Katja Zu-
pan, za glasbeno spremljavo je poskrbel Franco Ezequiel Páez, 
Andreja Završnik pa je med pravljico ustvarjala risane podobe 
pravljice.

V torek, 19. decembra 2023, ob 19. uri pa vas vljudno vabimo na 
PRAZNIČNI KONCERT DO RE MI.
Vstopnice bo od 4. decembra 2023 možno kupiti v pisarni DO 

RE MI-ja, v Turističnem društvu Bled ter na portalu Mojekarte.
si. Vstopnice lahko rezervirate tudi na elektronskem naslovu do-
remi.bled@gmail.com.

:::: Špela Globočnik, za DO RE MI

Glasbena pravljica Tri muce, foto Primož Kerštanj

Mejniki
»Festival bil je živ. Uprizoril i on je jodlarjem tam "ajnzerjev" ogra-
bek cel. Prav nič se ni zakasnil. V poznem jesenskem popoldnevu gre 
domov s pokali, ki jih je vzel ... Pa je Dani svoje dni pregovorno na 
Bledu večno na drugi "štengi" stal, čakal svojo uro biti vsako – učakal 
in ni se bal?!«

V marsičem je bil letošnji zaključek sezone v tekmovalnem 
mini golfu določena najvišja stopnja, meja le-te, saj je s treningi 
in vztrajnostjo Danilo Pavšič iz Ljubljane, sicer po rodu domačin 
in stari zaljubljenec v to športno panogo, z absolutno zmago na 
vsakoletnem blejskem Odprtem prvenstvu Mini golf zveze Slo-
venije dosegel in presegel mejnike lastne sposobnosti. Prirejeni 
Aškerčevi lirsko-epski verzi iz uvoda, ki mu jih je na slavnostni 
podelitvi priznanj, ko je 54-letnik na najvišji stopnički še tretjič v 
karieri dvignil najprestižnejšo lovoriko, zdeklamiral vodja prire-
ditve in se mu ob tem priklonil, so kar klicali k poslušanju.

V kategoriji veterank je slavila stara znanka, doma iz prado-
movine avstrijskega mini golfa, mesteca Pernitz v Spodnji Av-
striji, ki je letos praznovalo 60. obletnico ustanovitve kluba, Ger-
da Hoyer. Na našem igrišču je premierno nastopila v letu 2003, 
a se nikoli ni povzpela na zmagovalni oder. Med devetimi debi-
tanti so se najbolj izkazali fantje iz Bratislave, ki so v štiričlanski 
petkrožni ekipni tekmi zaostali le za člani kluba iz štajerskega 
Köflacha. V najštevilčnejši kategoriji veteranov, kjer nastopajo 
starejši od 58 let, je štartalo 19 posameznikov, prepričljivo naj-
boljši rezultat v njej pa je dosegel 75-letni Švicar Karl Brem in s 
tem postal najstarejši prvak posameznega razreda v dolgoletni 
zgodovini tega tekmovanja. Naši vzhodni sosedje so tokrat tek-

movali s popolno ekipo – klub izvira iz vasice Tapioszentmarton 
v županiji Pešta – in v prešernem vzdušju, tako značilnem za ta 
del Madžarske, osvojili zavidljivo peto mesto. Za šestkratnimi 
zmagovalci iz pobratenega Celovca so zaostali le za štiri udarce. 
Svojevrstna je tudi razlika med prvo- in drugouvrščenim med 
seniorji: Pavšič je Franza Lechnerja iz zgornjeavstrijskega Brau-
naua premagal za neverjetnih trinajst udarcev, kar daleč presega 
vse dosedanje tovrstne razlike.

Prav tako prvič se je letos zgodil nekoliko manj zavidljiv, a 
vsekakor presenetljiv pripetljaj brez primere. Na turnirju je na-
stopil le en predstavnik domače reprezentance, prej omenjeni 
absolutni zmagovalec. Skupni izid v zmagah najstarejšega ura-
dnega mini golf tekmovanja v državi se po novem torej glasi: 
Slovenija – 12, Avstrija – 11. Tako ostaja edini posameznik, ki je 
tekmoval na vseh blejskih festivalih, 82-letni prvi mož koroškega 
združenja Theodor Pinter, naš dolgoletni celovški prijatelj. Do 
sedaj si je ta privilegij delil z mecenom te prireditve, a blejski 
predsednik Sergej Učakar zaradi bolezni žal ni nastopil.

Za konec pa še skok na severno stran Karavank, kjer se je 
teden dni prej končal vsakoletni niz deželnih prvenstev. Oba 
domačina, ki zastopata avstrijska kluba – Danilo Pavšič od leta 
2008 na Dunaju (WAT 21), Sergej Učakar od leta 2009 v Keut-
schachu (1. KMGC) – sta uspešno sklenila vsak svojo sezono. 
Danilo se je na zaključnem turnirju, ki je potekal po sistemu 
k.o. na igrišču ob znanem kopališču Angelibad na obali Donave, 
uvrstil v četrtfinale, Sergej pa je v nekoč najbolj slovenski vasi 
Hodiše v Dolini štirih jezer po prvem mestu v soboto, 16. 9., 
in drugem v nedeljo, 17. 9., obranil naslov najboljšega na Koro-
škem. Zlato medaljo športne zveze Sport Union so mu podelili 
že dvanajstič.

:::: Mini golf zveza Slovenije

Odlični nastopi blejskih kolesarjev
Blejski kolesarji so bili na prvenstvu Slovenije na velodromu 
odlični. Posebej sta se izkazala Mark Poberaj pri članih in Gal 
Stare pri mlajših mladincih. Obetavni mladi kolesar Gal Stare 
je odličnim nastopom med sezono (2. mesto na DP v vzponu 
na Pokljuki, 2. mesto na etapni dirki KIDS TOUR, 4. mesto na 
DP v cestni vožnji v Radovljici) dodal še 2. mesto na prvenstvu 
Slovenije v vožnji na 2000 m.

Na fotografiji je Mark Poberaj, član KK Ribno Alpine Resort 
Bled, ki je na minulem prvenstvu Slovenije dosegel odlične re-
zultate na velodromu. Osvojil je dve srebrni (na 1000 m in v 
sprintu) in eno bronasto medaljo, poleg tega pa z ekipo v sprintu 
4. mesto ter 5. mesto na izpadanje.

:::: Marjan Knaflič, KK Ribno Alpine Resort Bled 
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Maruša Mišmaš na Bledu 
Bled je v vseh obdobjih v letu privlačna de-
stinacija za športnike vseh vrst. Zadnja te-
dna v mesecu oktobru je bila na višinskih 
pripravah na Pokljuki Maruša Mišmaš z 
nemškima trening partnerkama Liso Oed 
in Olivio Gürth. Maruša je v zadnjih le-
tih naša najboljša atletinja na srednjih in 
dolgih progah. Tekmuje na vseh prizna-
nih atletskih mitingih, evropskih in sve-
tovnih prvenstvih. Bila je udeleženka tudi 
na olimpijskih igrah. Bled oziroma trasa 
okoli jezera in atletski stadion sta bila tudi 
letos dobrodošla priprava za njeno novo 
atletsko sezono. Upamo in želimo si, da 
bi bilo tovrstnih športnikov še več tako na 
samem Bledu kot v okolici.

:::: AD Bled 

Eva Strgar – evropska kadetska 
prvakinja v powerliftingu 

Naša članica Eva Strgar je kot prva sloven-
ska predstavnica v kategoriji kadetinj do 
57 kg v oktobru nastopila na evropskem 
prvenstvu v klasičnem troboju moči v Bu-
dimpešti. S počepom je dvignila 142,5 kg, 
s potiskom s prsi 72,5 kg in z mrtvim dvi-
gom 162,5 kg in s tem postala evropska 
prvakinja, tako da je v Budimpešti zado-
nela slovenska himna.

Po vrnitvi smo ji na sprejemu na Ku-
pljeniku čestitali in zaželeli še veliko 
uspehov. Čestitke so bile namenjene tudi 
bratu Anžetu, ki jo je navdušil za power-
lifting in je kot njen osebni trener tudi 
zaslužen za tak uspeh.

:::: Francka Smolej, KD Bohinjska Bela

Zelena luč za evropsko in 
svetovno prvenstvo
Maša Avramović in Blejka Karin Pesrl sta 
zmagali na mednarodnem tekmovanju 
Junior Duet Free v Budimpešti. 12. ok-
tobra je duet mladinske reprezentance v 
sinhronem plavanju po povsem "čistem" 
plavanju (brez osnovnih oznak) dosegel 
120.5708 točk in se uvrstil na 1. mesto od 
14 sodelujočih duetov. S tem rezultatom 
sta plavalki dosegli mejo za udeležbo na 
letošnjem mladinskem evropskem in sve-
tovnem prvenstvu! Čestitke!

:::: Branka Smole

PREJELI SMO:: Straža – stičišče interesov 
“Na Straži so neke prepovedi ... le dve lopa-
ti zasadiš v Stražo, pa že pridejo ženske iz 
Kranja,“ je bila pripomba direktorja Infra-
strukture, izrečena na srečanju turistične-
ga gospodarstva Bled. O “gospeh iz Kranja“ 
je na zadnji seji OS govoril tudi občinski 
svetnik M. B. Slučaj? Iz omalovažujo-
čih izjav veje odnos do varuhov kulturne 
dediščine (KD) – besedna zveza “gospe 
iz Kranja“ je namig na Zavod za varstvo 
KD v Kranju – posredno do KD nasploh. 
Tudi izjave blejskega župana, ko se je la-
konično odzival na komentarje v zvezi s 
koncerti, ki so se poleti odvijali na Straži: 
“Nekaterim je to všeč, drugim pač ne!“, 
nakazujejo indiferenten odnos do KD. 

Raba prostora ni vprašanje všečnosti, 
temveč stvar skladnosti z zakoni in var-
stvenimi režimi. Zavezanost trajnostne-
mu razvoju prostora in turizma ne do-
pušča samovoljnega poseganja v varovan 
prostor, katerega raba je opredeljena. 

Primer Straže pritrjuje ugotovitvi, da 
stanje v prostoru in raba prostora ni le 
odsev časa, temveč tudi stanja duha odlo-
čevalcev. Kako je sicer možno, da: 
• plačljivo javno parkirišče ob spodnji 

postaji žičnice, s katerim upravlja In-
frastruktura Bled, obratuje brez uprav-
nih dovoljenj (brez gradbenega in brez 
uporabnega dovoljenja);

• je pustolovski park (postavljen 2011) 
celotno obdobje svojega delovanja, ki 
je prenehalo 2023, obratoval brez upo-
rabnega dovoljenja;

• se je leta 2019 izvedena širitev istega 
parka zgodila brez gradbenega dovo-
ljenja, tudi ta del parka je deloval brez 
uporabnega dovoljenja? 
Zakaj niti občina, ki je lastnica ze-

mljišč, niti medobčinski inšpektorat v 
vseh teh letih niso ukrepali? Da se zadeve 
končno urejajo, gre zahvala angažiranosti 
in vztrajnosti civilne družbe, ki ji ni vsee-
no, kaj se s prostorom dogaja. 

Status hriba Straža
Zgodovinska značilnost Bleda je njego-
va zelena podoba. Straža je del zelenega 
pasu, ki obkroža jezero. Zavedajoč se po-
mena ohranjanja zelene podobe kraja, je 
bila že daljnega leta 1955 z odločbo zava-
rovana kot “prirodna znamenitost“. Da-
nes je Straža registrirana “kulturna kra-

jina“ in registrirana “oblikovana naravna 
vrednota“. 

Namenska raba prostora v območju Straže
Pretežno območje Straže je gozd s poseb-
nim namenom, opredeljen kot mestni par-
kovni gozd (ZPg), ki je namenjeno pou-
darjeni estetski, rekreacijski in varovalni 
funkciji. Raba prostora ne sme okrniti 
“sonaravne in trajnostne rabe zavarovanega 
območja, ki narekuje poudarke na sprehajal-
nem in ambientalnem doživljanju narave, 
mehkem individualnem turizmu, brez mno-
žičnih prireditev, sprejemljive so le nehrupne 
dejavnosti“. Skladno z OPN v območju 
ZPg ni dopustna postavitev začasnih 
objektov, kot so: oder z nadstreškom, po-
krit prireditveni prostor, začasna tribuna, 
stojnica, montažna sanitarna enota. Stra-
ža ni opredeljena kot prireditveni prostor.

Na kakšni podlagi torej župan zastopa 
stališče, da “se lokacija na Straži ohranja 
za glasbene dogodke, za katere ocenjujemo, 
da jih ta občutljivi prostor prenese“? Kon-
certi na Straži so odraz upravljavske sa-
movolje in povzročajo neprimerno obre-
menitev prostora. 

:::: Sonja Dornik

Šport    Prejeli smo
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POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.
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Kurilno olje
vrhunske kvalitete!
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vrhunske kvalitete!

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si
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BURGER 
    PRGOVC

Če sodite med ljubitelje gurmanskih burgerjev, 
potem se morate ustaviti v Mega burgerju na Bledu 

in poskusiti njihovo specialiteto – Burger Prgovc. Pri 
pripravi bombet deloma uporabijo prgino moko – 

moko iz posušenih hrušk tepk, ki so doma v 
bližnjem Zasipu. Na kruh namažejo slaninin 

mascarpone, dodajo svež blejski sir, osvežijo z 
radičem in motovilcem, obogatijo s suhimi tepkami in 
na koncu kronajo z ravno prav pečenim 100% govejim 

mesom. Burger Prgovc je preprost, a dovršen način 
spajanja sodobnih okusov s tradicijo Bleda.

BURGER 
    PRGOVC

PRILJUBLJENA ULIČNA JED IZ 
PRGINE BOMBETE IN LOKALNIH 
BLEJSKIH SESTAVIN

051 30 90 60
Delovni čas: 12h - 22h DOSTAVA NA DOM

Bled, Gorje, Bohinjska Bela, 
Lesce, Radovljica
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Zabavna in
kreativna
srečanja

1 x tedensko 
po 120 minut

10 stopenj, vsaka
traja 3 mesece

   
JANUARJA  

Program razvija: intelekt in osebnost pri otrocih, 
izboljšuje koncentracijo in spomin ter olajša učenje.

Rezultati programa: samozavest, koncentracija, 
spomin, kreativnost, fokus

031 526 854 | info@rutina.si
www.brainobrain.si | www.rutina.si 

ZAČENJAMO Z 
NOVIMI TEČAJI!

VPIS ŽE POTEKA!

Izobraževalni program za otroke med 4. in 14. letom.
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NOVIMI TEČAJI!

VPIS ŽE POTEKA!

Izobraževalni program za otroke med 4. in 14. letom.

Podobe raja 2024Stenski koledar

• format koledarja 33 x 52,5 cm

• mesec, predhodni in naslednji mesec

• prostor za dotisk 33 x 5 cm

Edinstveni trenutki narave ujeti v objektiv. Avtor fotografi j: Aleš Komovec

• označeni prazniki

• označene lunine mene

• vrečka

        EUR985,
Za večje količine možen popust!
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Trenta

Podobe raja
Stenski koledar

28

Stenski koledar
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Prostor za dotisk

• polmat papir, 150 g

• 13 listni + podložni karton

• špiralna vezava z obešanko
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Emisije CO2: 214−110 g/km. Kombinirana poraba goriva: 9,3 −4,2 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 
0,0480−0,0095 g/km. Število delcev: 0,0097−0,0000 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. *Obrok leasinga je izračunan, z upoštevanjem znižanja maloprodajne cene 
vozila v vrednosti bonusa do 1.000 EUR z vključenim DDV. Do bonusa v obliki znižanja maloprodajne cene vozila je 
leasingojemalec upravičen, če sklene pogodbo o finančnem leasingu z družbo PORSCHE LEASING SLO, d.o.o. in vozilo 
zavaruje s sklenitvijo permanentnega zavarovanja (permanentni kasko Porsche Versicherungs AG, podružnica v 
Sloveniji ter permanentno obvezno zavarovanje Zavarovalnica Sava d.d.), pod pogoji akcije VWBON499FIX. Več o 
akciji na www.volkswagen.si in www.porscheleasing.si. Višina bona za zimske pnevmatike je odvisna od modela. 
Ponudba ne velja za električna vozila. Slika je simbolna.

Fiksna obrestna mera

4,99 %
BON za  
financiranje

BON za zimske 
pnevmatike

www.volkswagen.si

VWoglas_ProdajnaJesen_2023_137x198.indd   1 09/10/2023   12:15

peugeot.si

PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 4,8 do 6,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 119 do 147 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0181 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00029 do 0,00090 g/km. Število delcev: od 0,09 do 1,46. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 (Active 1.2 PureTech 100 STT €6.4): maloprodajna cena z DDV z 
vključenim Peugeot Financiranje bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – MODRI BONUS, pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe 
financiranja) je 18.990 EUR; mesečno odplačevanje: mesečni obrok je 194 EUR pri pologu v višini 30 %, ročnosti 96 mesecev, višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 
50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 60 (pravne osebe) ali do 96 (fizične osebe) mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 7. 9. 2023 
znaša 9,21 %; fiksna obrestna mera 8,1 %; financirana vrednost 13.293 EUR; skupni znesek za plačilo 23.932 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi 
avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 18.990 €
FIKSNA OBRESTNA MERA 
KASKO ZA 1 €

SAMOZAVESTNA PRIVLAČNOST
NOVI 2008

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60

P_NOVI-2008-koncesionarji-210x148-v1.indd   5 27/09/2023   11:42



Z vsakim zvezdnim utrinkom smo bliže prazničnim dnem in trenutkom obdarovanja. Z našimi darili 

želimo osrečiti svoje bližnje in prijatelje, se jim zahvaliti za njihovo bližino in podporo. Zakaj jim letos 

ne bi podarili doživetja, ki se jim bo vtisnilo v spomin, jih razvedrilo in obogatilo?

V Festivalni dvorani Bled ta december pripravljamo praznična doživetja za vse 
generacije, vi pa jih morate le izbrati in podariti. Vabljeni!

LA FONTAINOVE 
BASNI balet za otroke

Aleksandra Naumovski Potisk

17. 12. | 17:00

VLADO
KRESLIN

22. 12. | 19:00

KONCERT Z GOSTI:
PEVSKI ZBOR

VSTOPNICE:
in TD Bled


